penelitian dengan uraian-uraian kalimat yang jelas dan dapat memberikan

pemahaman bagi pembaca.

B. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Pengertian Haji.

Haji, perjalanan ibadah ke Mekkah – atau lebih tepat, seperangkat ibadah

yang ditunaikan disana dalam periode waktu yang telah ditentukan, seperti yang

sudah dilakukan Muslim sejak tahun 10 H (632 M) atau mungkin sebelumnya.

Ketika haji untuk pertama kalinya dinyatakan sebagai salah satu kewajiban yang

harus ditunaikan seorang Muslim setidaknya sekali semasa akil balighnya, seperti

firman Allah dalam Surat Ali Imran ayat 91 yang berbunyi: